« Sicut in die honeste ambulemus. » Sicut lux diei prohibet unumquemque agere, quod nocte libere committebat : ita et scientia nos prohibet legis mandata contemnere, quod sciamus nos semper a Deo videri.

« Non in comessationibus et ebrietatibus, non in cabilibus et impudiciis. » Comessatio est mensæ collatio. Nos vero habemus spirituale convivium, dicentes : Cum convenitis, unusquisque psalmum habeat, et cætera. Ebrietatem ergo perniciosam esse, et luxuriæ materiam, ex hinc cognoscimus, quia impudiciam subjunxit. Et alibi ait : *Nolite inebriari vino, in quo est luxuria (Ephes. v, 18).*

« Non in contentione et æmulatione. » Etiam contentionem et invidiam crimosam esse, et aliis multis probatur exemplis, dicente Jacobo : *Si enim zelum amarum habetis (Jac. iii, 14)*, et cætera.

« Sed induimini Dominum Jesum Christum. » Solus Christus videatur in vobis, non vetus homo. *Qui enim dicit se in Christo manere, debet sicut ille ambulavit, et ipse ambulare (I Joan. ii, 6)* ; in quo omnes sunt virtutes.

« Et carnis curam ne feceritis in desideriis. » Sicut Salomon ait : *Post concupiscentias tuas non eas (Eccli. xviii, 30).* Et iterum : *Si dederis concupi-*

sentiam animæ tuæ, in gaudium facies te inimicis tuis venire (Eccli. xviii, 31).

## CAPUT XIV

« Infirmum autem in fide assume. » Hic oblique illos increpare incipit, qui se fortes putabant, ut immoderate carnibus vescerentur. Item hic infirmos fideles dicit, qui carnes quæ in macello tunc temporis vendebantur, idololatrias esse credebant; et propter hoc sic putantes, ne polluerentur, ole-ribus vescabantur. Unde præcipitur ab Apostolo, ne imperiti ita sentientes judicent, qui habent fidem, omnia quæ in macello veneunt, sine disceptatione manducant: quoniam omnis creatura Dei bona est, et nihil damnandum est eorum, quæ Deus homini- bus ad edendum creavit (1 Tim. iv, 4).

« Non in disceptationibus cogitationum. » Nolite secundum vestras cogitationes, quem lex non judi- cat, judicare.

« Alius enim credit se manducare omnia. » Qui tantam fidem habet, ut non moveatur, aut absti- nentia contractus, aut senio.

« Qui autem infirmus est, olus manducet. » In- firmus, aut ætate, aut corporis calore. Item hic probatur, quia non de Judæis dicitur, ut quidam putant, sed de abstinentibus. Non enim carnes se- cundum legem, sed sola olera manducabant. Ali- ter: Si idcirco tibi infirmitas animæ generatur, quia alium ejusdem propositi, carnibus pro sua fide vesci perhorrescens, forte cognoscis, noli esse Jdex alterius voluntatis, nec exigere ab aliquo. Unicuique in voluntate dimissum est; sed si tibi scandalum est, et non vis carnibus vesci, tibi ipsi im- pone modum; et melius faciens, sola olera man- duca. Magis unusquisque per tuam æquanimitem ad abstinentiam provocetur, quam irritatus de hoc scandalizet te. Magis in edendis carnibus confir- metur, quod tum non potes quasi culpam in alio re- prehendere, si unusquisque, aut fideliter hoc præ- sumit, aut forte asperitate valetudinis aut senectâ hoc faciat exigente.